Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

рисков распространения новой

коронавирусной инфекции СOVID-19"

В целях оптимизации оказания медицинской помощи больным,

находящимся на гемодиализе, с целью профилактики и снижения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции СOVID-19

п р и к а з ы в а ю

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Нижегородской области

от 16.04.2020 № 315-292/20П/од «Об организации оказания медицинской

помощи больным с хронической болезнью почек, находящимся на диализе, с

целью снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-19» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. дополнить приказ пунктом 5.3. следующего содержания «5.3. Главным

врачам ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 5 Нижегородского района

г. Н.Новгорода» (Н.Н.Сухачева) и ГБУЗ НО «Инфекционная клиническая

больница № 2 г. Н.Новгорода» (О.А.Мажара)» обеспечить госпитализацию в

подведомственную медицинскую организацию до особого распоряжения

кислород зависимых больных, находящихся на искусственной вентиляции

легких и получающих гемодиализ, для проведения диафильтрации.»;

 О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранеия

Нижегородской области от 16.04.2020

№ 315-292/20П/од "Об организации оказания

медицинской помощи больным с

хронической болезнью почек, находящимся

на диализе, с целью снижения

 2

1.2. Приложение 3 «Схема оповещения при выявлении подозрительного

/больного 2019-nCoV в отделении/ центре гемодиализа» к приказу считать

утратившим силу.

1.3. Пункт 6. Приложения 2 «Перечень первичных противоэпидемических

мероприятий при поступлении (первичном выявлении) пациента,

подозрительного на 2019-nCoV и алгоритм действий медицинских работников,

оказывающих медицинскую помощь пациентам с подозрением на

коронавирусную инфекцию» изложить в следующей редакции «6. При

появлении симптомов респираторного заболевания у контактных лиц

незамедлительно принять меры по изоляции и госпитализации».

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с

16.04.2020.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                     А.В.Смирнов